
            D.R.S. n. 511 /2024

  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile  di Agrigento
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con R.D del 23/5/1924 n 827;
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la  legge regionale  15/05/2000 n.  10  recante,  tra  l'altro,  "Norme sulla  dirigenza e sui  rapporti  di

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana", e ss.mm.ii.;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  “ legge di stabilità regionale 2024 - 2026”;
VISTA   la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
               il triennio 2024-2026”;,
VISTA la  deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  15 del  22 gennaio 2024 con la  quale  è  stato approvato il

documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024/2026”
VISTO    il D.P.Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022 con il quale è sta-

to emanato il  “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della
legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 ; 

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è stato
conferito a decorrere dal 14/02/2023 per la durata di due anni  all’Arch Salvatore Lizzio  l'incarico di Diri-
gente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTA    la nota prot. n.6196 del 04/02/2021 con la quale il Dirigente Generale delega i dirigenti preposti ai
Servizi della Motorizzazione Civile alla firma degli atti di liquidazione e pagamento delle spese gra-
vanti sul Capitolo 479203;

VISTO il D.D.G n. 194 del 28/02/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastruttu-
re della Mobilità e dei Trasporti ha conferito all’Arch. Maria Teresa Russotto l’incarico di dirigente
del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Agrigento

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma de -
gli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.R.A. n. 4302 /Area 5 del 28/12/2023 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di €
444.307,17 , impegno n. 5 , sul Capitolo di spesa U.1.09.01.01.001  479203 , di cui € 47.809.96 per il
Servizio Motorizzazione Civile di Agrigento per il pagamento di un  acconto delle missioni in c\pri -
vato, effettuate dal personale per operazioni in materia di motorizzazione nel quarto trimestre 2023;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere al pagamento di un acconto, delle missioni in c\privato,
effettuate  dal  personale  della  Motorizzazione  Civile  di  Agrigento  per  operazioni  in  materia  di
motorizzazione  del 4° trimestre 2023,  nel rispetto delle somme attribuite ai creditori certi riportate
nell'allegato 01) al presente decreto, all'uopo predisposto, per un totale di € 47.809,96

CONSIDERATO di potere procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 47.809.96 a carico
del capitolo di spesa U.1.09.01.01.001 479203, esercizio finanziario  2024, giusto  D.R.A. n. 4302
Area 5 del 28/12/2023  impegno n. 5; 

1



Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 -    Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è autorizzato il pagamento della somma complessiva di
.€ 47.809.96 per la liquidazione dell’acconto delle missioni in c/privato effettuate dal personale
della Motorizzazione Civile di Agrigento nel 4° trimestre 2023 e per il  versamento dei relativi
oneri riflessi da imputare sul capitolo U.1.09.01.01.001 479203 dell’esercizio finanziario  2024.

ART. 2 -   Al pagamento della superiore somma di € 47.809,96 si provvederà mediante:
 Emissione di mandati di pagamento in favore dei singoli creditori, nel rispetto degli importi
riportati nell'allegato 01 e per un totale di € 27.935,73 ;
 Versamento ritenute previdenziali pari a 8,80%, a carico dei dipendenti con “contratto di tipo
1” mediante quietanza in entrata sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana 3402 -
Art.1, per la somma di € 286,76 ;
 Versamento ritenute previdenziali  a carico del datore di lavoro del 24,20% per i  lavoratori
dipendenti con “contratto di tipo 1” sul c/c OMISSIS, per la somma di 

                    € 788,60 ;
 Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro e a carico dei lavoratori per il
33% per i dipendenti con“contratto di tipo 2” sul c/c OMISSIS per la somma di    € 8.034,44 ;
 Versamento ritenute IRPEF sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 1023
– Art.2    (IRPEF-ritenute da versarsi in Tesoreria dall'amministrazione regionale ) per la somma di 
€ 8.417,96 ;
 Versamento  IRAP,  mediante  girofondi  sul  c/c  OMISSIS intestato  alla  Regione  Siciliana  e
intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato, per la somma di    € 2.346,47 ;

ART. 3 – Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana
ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i. .

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  delle
Infrastrutture e della Mobilità, per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n.9 

Agrigento lì, 10/04/2024

Funzionario Direttivo
  F.to F. Scichilone

                                             Il Dirigente del Servizio
            F.to   Arch. Maria Teresa Russotto

                                                   

2


???

Pagina 

??? (???)

00/00/0000, 00:00:00

Pagina  / 

				REGIONE SICILIANA  -  Asessorato Regionele Infrastrutture e Mobilità

		NETTO



				SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE  -  AGRIGENTO 

		DA



				Elenco Creditori

		OTTOBRE e NOVEMBRE

		2023

		EROGARE



		1

		Amato

		Elgo Angelo

		MTA LNG 64B10 E573X

		OMISSIS

		€ 1.851,12



		2

		Comignano

		Giuseppe

		CMG GPP 65M02 G273U

		OMISSIS

		€ 2.039,12



		3

		De Cicco

		Giovanni

		DCC GNN 78E13 H269E

		OMISSIS

		€ 1.813,11



		4

		De Cicco

		Michele

		DCC MHL 76P18 A089A

		OMISSIS

		€ 1.694,88



		5

		Errore

		Maria Giovanna

		RRR MGV 58E56 A089F

		OMISSIS

		€ 1.769,93



		6

		Montaperto

		Mauro

		MNT MRA 61C02 Z614L

		OMISSIS

		€ 1.403,07



		7

		Morreale

		Giuseppe

		MRR GPP 57A15 B429F

		OMISSIS

		€ 451,01



		8

		Nobile

		Santo

		NBL SNT 64L12 A089L

		OMISSIS

		€ 1.875,20



		9

		Sabella

		Paolo

		SBL PLA 62B11 B460T

		OMISSIS

		€ 1.954,02



		10

		Sferlazza

		Filippo

		SFR FPP 60C27 AO89N

		OMISSIS

		€ 1.412,67



		11

		Terrana

		Alfonso

		TRR LNS 65C02 A089S

		OMISSIS

		€ 2.457,60



		12

		Vaccaro

		Calogero

		VCC CGR 58L01 H269L

		OMISSIS

		€ 1.909,99



		13

		Vassallo

		Antonino

		VSS NNN 59R12 E209W

		OMISSIS

		€ 1.575,03



		14

		Alotto

		Calogero

		LTT CGR 87S28 E573F

		OMISSIS

		€ 602,59



		15

		Baiamonte

		Giuseppe

		BMN GPP 68T28 Z112P

		OMISSIS

		€ 330,20



		16

		Bellaccomo

		Pietro

		BLL PTR 64C15 A089Z

		OMISSIS

		€ 364,06



		17

		Cassaro

		Gianfranco

		CSS GFR 69C04 A089J

		OMISSIS

		€ 251,50



		18

		Ciucio

		Antonino

		CCI NNN 66C27 H778L

		OMISSIS

		€ 274,46



		19

		Ciulla

		Giovanna

		CLL GNN 62R61 A089Q

		OMISSIS

		€ 352,51



		20

		Costanza

		Filippo

		CST FPP 69D23 A089A

		OMISSIS

		€ 303,79



		21

		D'Anna

		Salvatore

		DNN SVT 70R12 A089S

		OMISSIS

		€ 301,58



		22

		Fiorica

		Grocina

		FRC GCN 60D45 Z110V

		OMISSIS

		€ 355,88



		23

		Fiorica

		Salvatore

		FRC SVT 65P24 H205L

		OMISSIS

		€ 439,46



		24

		Iati'

		Caterina

		TIA CRN 65D60 F414A

		OMISSIS

		€ 161,76



		25

		La Gaipa 

		Calogero

		LGP CGR 66T23 A089R

		OMISSIS

		€ 369,31



		26

		Meli

		Epifanio

		MLE PFN 61H29 D514F

		OMISSIS

		€ 64,35



		27

		Meli

		Gaetano

		MLE GTN 63T19 D514V

		OMISSIS

		€ 65,47



		28

		Mule'

		Francesco

		MLU FNC 65T29 B602U

		OMISSIS

		€ 491,26



		29

		Savarino

		Giuseppe

		SVR GPP 64C09 H778E

		OMISSIS

		€ 283,44



		30

		Simone

		Giuseppe

		SMN GPP 62B16 A089B

		OMISSIS

		€ 387,54



		31

		Vetro

		Carmela

		VTR CML 69E60 D514E

		OMISSIS

		€ 329,82



				TOTALE

						€ 27.935,73



		

						Il Consegnatario

				Il Dirigente del Servizio

		

						f.to F.D. Terrana Alfonso

				Arch. Maria Teresa Russotto

		

		

				Elenco Creditori

		OTTOBRE e NOVEMBRE

				



francesca.scichilone
Allegato File
Elenco pub creditori OTTOBRE e NOVEMBRE 2023.ods


